## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1863**

De S. Theoctisto Abate In Sicilia.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

EX MSS.

per fluvium Dalminionem; quam villam, videlicet mansos quinquaginta, idem Pater reverendissimus Fulco per praestariam apud Odalricum Comitem et filiam ejus Hirmintrudim eidem suæ Ecclesie acquisivit, et adquisitam ejusdem Ecclesie Canonicorum victui perpetualiter adauxit.

*Ut et alia  
multæ reli-  
quiae.*

*Itac transla-  
tio facta 19 Ja-  
nuar.*

*Flo. Signi-  
nus.*

14 Delata est etiam haec copia pretiosarum reliquiarum cum eo, positaque ad caput ejus: De ligno Domini, de sepulchro Domini, de sancto Calvariae loco, de columna juxta quam fuit flagellatus Dominus, de petra supra quam stetit ante Pilatum, de panno quem S. Maria manibus suis operata est. Reliquæ SS. Apostolorum Joannis Evangelistæ, Petri, Pauli, Andreae, Matthæi, et de vestimentis duodecim Apostolorum, et de pulvere eorum. Reliquiae sanctorum Martyrum Joannis Baptiste, Nicasii, Dionysii, Rustici et Eleutherii, Laurentii, Mauriti, Candidi, Exuperii, Georgii, Crispini et Crispiniani, Quintini, Valeriani, Cosmei et Damiani, Agapiti, Primi et Feliciani. Reliquiae sanctorum Confessorum, Remigii, Hilarii, Martini, Gregorii, Amandi, Benedicti. Haec omnia pignora Sanctorum delata sunt pariter in supradictum pagum, et collocata cum omni veneratione in basilica S. Martini, quartodecimo Kal. Februario.

15 Non post multum vero temporis crebrescente ejusdem almi Confessoris Domini Rigoberti longe lateque fama, accidit ut quidam Presbyter, nomine Figuimus, qui ex monasterio eximii Martyris Christi Calixti, olim nimium crudelitate paganorum grasaante illuc advenierat, cui Odalriens quondam Comes ac vir illustris, ejusdem fisci possessori, misericordia motus super eum, concessit, ut in altera ipsius villa ecclesia, quæ in honore S. Radegundi videtur esse constructa. Sacerdotali fungeretur officio, quoadusque sua congregationis Ecclesie pace redditia, illuc

absque offendiculo valeret reverti. Qui magno admundum cruciabatur dentium dolore; sed audiens illuc pretiosissimum Praesul's pignus cum Canonicis Remorum advenisse, non abnuit munuscum proprie candelæ eidem Sancto Domini, quia per se non poterat ferre, per alium mittere. Sed licet absens, tamen non distulit precibus quibus potuit, et lacrymis uberrimis, mirifice atque gloriosum Sanctum Domini exorare Rigobertum, quatenus ejus adminiculante misericordia sanitati mereretur pristinae reddi. Verumtamen illico ut perventum est ad Sancti memoria, isdem se prebuit medicum celestem impetranti toto mentis affectu medicinam satis superque sibi desiderabilem. Sed postquam convaluit, ad ecclesiam S. Martini, ubi nunc praefatus sanctissimus Domini Confessor corpore dignoscitur quiescere, omni cum festinatione profectus est, ac totum se in lacrymis coram gleba illius prosternens innumerabiles ei condignasque laudes veluti tam evidenti medico retulit, annuntians fratribus, videlicet Canonicis ejus obsequio illic a Domino Fulcone deputatis, quanta illi per merita gloriosissimi Confessoris sui Rigoberti fecerit Dominus.

*Subiect Flodoardus lib. 2, cap. 15. Nec longum post s. Rigoberti 4 haec urbi Remorum sacra membra revocantur: et translatio ecclesie s. Dionysii extra murum civitatis Canonicorum Remensis studio sumptibusque restructa, ibidem cum B. Theodulphi pignoribus honorifice venerantur illata. Haec est quarta s. Rigoberti Translatio, sub Hervio Archiepiscopo facta, qui, ut ait idem Flodoardus lib. 4, cap. 13, Remis ecclesiam in honore s. Dionysii extra murum civitatis a Canonicis urbis constructam consecravit. Ubi et membra Sanctorum B. Rigoberti Episcopi, et s. Theodulfi Abbatis servanda depositus.*

NOT. 70.

*Odalricus mo-  
nachus ad eas  
dolore den-  
tium, libera-*

stus 8 Januar.

## DE S. THEOCTISTO ABBATE IN SICILIA.

IV JAN.

not. 71.

**D**e hoc sancto Abbatte Octavio Cajetanus noster in Idea operis de Sanctis Siciliis: In Sicilia in monasterio Cucumi S. Theoctisti Abbatis. Citat Græcorum Menologium. Aliud id esse Menologium oportet ab eo quod Henricus Canisius vulgavit, in quo nullum Theoctistum Abbatem reperio. Ferrarius tradit vivis circa annum Christi pccc. Molanus in Addit. ad Usuardum: Die quarta S. Theoctisti Ducis (forte monachorum, in-

quit, id est Abbatis) in Cucumo. An idem sit Theoctistus, quem viii Januarii ex Menœa dabimus, additum noster Raderus. Mihis diversus ab eo videtur. Nam hunc etiam v. Januarii eadem habent Menœa: Commemoratio S. P. N. Theoctisti: alterum vero etsi monachus fuisse ex adjuncto tetraschicho conjici fortassis queat; non tamen eodem modo refertur cum illa honorifica appellatione, S. P. N. Utriusque mihi ignotæ sunt res gestæ.

AN. CHR.  
MXIII.

IV JAN.

## DE B. LIBENTIO ARCHIEPISCOPO BREMensi.

**L**ibentii Archiepiscopi nomen hoc die sacris fastis adscriptum. Nam Ferrarius in generali catalogo Sanctorum hoc habet: Bremæ in Saxonia S. Lubentii Episcopi. Kalendarium Benedictinum Maclorii editum: S. Lubentii Archiepiscopi, qui in claustro, etiam Episcopus factus, sicut unus fratrum vixit: et sua prædicatione multos ad fidem convertit. Refertur et ab Arnoldo Wion et Hugone Menardo cum fusiori elogio, verbis Krantzii.

*De eo variis scripsere, dabimus hic quæ M. Adamus Bremenensis in historia sua Ecclesiastica cap. 71, sive lib. 2, cap. 29, tradidit.*

### VITA EX ADAMO BREM.

#### CAPUT I.

*B. Libentii egregiae virtutes.*

**L**ibentius sedit annis xxv, pallium suscepit a Papa

XV Joanne, \* virgam Episcopalem meruit ab Otone III, primus omnium consecratus est a Suffraganeis. Erat itaque vir litteratissimus, et omni morum probitate decoratus, ab Italia quondam Pontificem secutus Adaldagum: cuius etiam vitam æmulatus et magisterium, solus ex dispositione tanti Patris dignus inventus est, cui Hammaburgensis cura parochie crederetur.

2 Erat enim vir tantæ castitatis, ut raro se mulieribus videndum præberet; tanta abstinentia, ut pallida jejuniis ora portaverit; tantæque humilitatis ac caritatis, ut in claustro sicut unus fratrum vixerit. Multæ nimis virtutes ejus: quippe contentus acquisitis, raro curiam adiit pro acquirendis. Domi sedens quietus, parochiae suæ curam egit diligenter. Totumque studium ad lucra vertens animarum, districtissima regula omnes congregations suas custodivit.

3 Archiepiscopus etiam per se curam egit hospitium et

*B. Libentii  
consecratio,  
doctrina, pa-  
tria;*

*Castitas,  
Abstinentia,  
Humilitas.*

*Curæ sui gre-  
atis,  
Zelus anima-  
rum.*